
Cod. Determ: DTZY63430 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1103/2022

pubblicata il 29/06/2022 Reg. del Settore n. 181 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO
PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT. SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Oggetto:  M.IMPIANTI SRLS -  Modifiche alla viabilità  cittadina ed istituzione nuove
aree di sosta regolamentate, Lavori di distacco e smontaggio illuminazione
e  dismissione  dei  dissuasori  stradali.  Affidamento  attraverso  procedura
MEPA - Numero Trattativa 2055264 - CIG 03648510786 - Codice Univoco
Ufficio WXPWVD -. Liquidazione fattura 



Cod. Determ: DTZY63430 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1103/2022

pubblicata il 29/06/2022 Reg. del Settore n. 181 / 2022

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT.
SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

SIMONA ZICARELLI
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
M.IMPIANTI  SRLS  -   Modifiche  alla  viabilità  cittadina  ed  istituzione  nuove  aree  di

sosta  regolamentate,  Lavori  di  distacco  e  smontaggio  illuminazione  e  dismissione  dei
dissuasori  stradali.  Affidamento  attraverso  procedura  MEPA  -  Numero  Trattativa
2055264 - CIG 03648510786 - Codice Univoco Ufficio WXPWVD -. Liquidazione fattura 

Il F.F. Direttore

Premesso

che  il  programma  gestionale  dell’Amministrazione  comunale  ha,  tra  le  priorità,  gli  interventi  di

rivisitazione della viabilità cittadina;

che  la   Delibera  della  Giunta  Comunale  n.  4/2022  di   “Modifiche  alla  viabilità  cittadina  ed  istituzione

nuove  aree  di  sosta  regolamentate”  per  l’attuazione  di  alcuni  indirizzi  ha  reso  necessario  affidare  una

serie di opere nell’area di  via  Misasi  (già via  Roma)  e aree contermini  e,  nel  caso in interesse,  quelle in

oggetto  dettagliate  e  affidate  secondo  la  trattativa  del  Mercato  Elettronico  della  Pubblica

Amministrazione, procedura TD 2055264;

Richiamati  principi  di  gestione  della  res  publica  economicità,  trasparenza,  efficienza  ed  efficacia

dell’azione amministrativa

Ritenuto,  per  quanto  sopra  esposto,  di  ricorrere  alla  consultazione  di  un  operatore  economico  per

l’affidamento  di  che  trattasi,  correndo  I  limiti  consentiti  dal  dlle  procedure  dell’articolo  1,  comma  2,

lettera  a),  della  Legge  11  settembre  2020,  n.  120,  Conversione  in  legge,  con  modificazioni,  del

decreto-legge  16  luglio  2020,  n.  76,  recante  «Misure  urgenti  per  la  semplificazione  e  l’innovazione

digitali» (Decreto Semplificazioni);

Evidenziato  

che nel rispetto del principio di rotazione, l’appalto è stato affidato alla M.IMPIANTI SRLS, con sede in via

Santa Maria snc Fraz. Tessano, 87045 Dipignano (Cs) -, p. iva 03648510786– PEC: mimpiantisrls@pec.it –

TD MEPA Consip Mef n. 2055264;

che  la  ditta  M.IMPIANTI  SRLS  per  l’interventi  in  argomento  ha  trasmesso  un’offerta  complessiva  di  €

2.440,00 comprensiva di Iva di legge 22% in regime di scissione dei pagamenti, risultata congrua rispetto



Cod. Determ: DTZY63430 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

ai lavori da eseguire e pertanto accettata;

che per la ditta in argomento è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva, attestante

la regolarità nei pagamenti verso gli Istituti in obbligo;

che  si  è  provveduto  all’affidamento  dei  lavori  in  essere  e  relative  impegno  sul  cap.  di  spesa  7371,

esercizio  di  esigibilità  2022,  di  complessivi  €  2.440,00  tramite  Determinazione  dirigenziale  n.  499/2022

pubblicata il 07/04/2022;

che i lavori risultano regolarmente eseguiti; 

che la M.IMPIANTI SRLS ha trasmesso fattura  FPA 21/22 del 5 maggio 2022, positivamente attestata; 

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

1.che la premessa narrativa è parte integrante sostanziale del presente provvedimento;

2.di  liquidare,  la  fattura  n.  FPA  21/22  del  5  maggio  2022  di  complessivi  €  2.440,00,  emessa  a  seguito

dell’affidamento  diretto  ai  sensi  dell'articolo  1,  comma  2,  lettera  a),  della  legge  11  settembre  2020,  n.

120,  Conversione  in  legge,  con  modificazioni,  del  decreto-legge  16  luglio  2020,  n.  76,  recante  «Misure

urgenti  per  la  semplificazione  e  l’innovazione  digitali»  (Decreto  Semplificazioni)  dell’appalto   regolato

tramite  piattaforma  Consip   MEPA  TD  2055264  per  gli  interventi   di  modifica  alla  viabilità  cittadina  e

istituzione  di  nuove  aree  di  sosta  regolamentate,  Lavori  di  distacco  e  smontaggio  illuminazione  e

dismissione  dei  dissuasori  stradali  -  CIG:  03648510786,  impegnati  sul  cap.  di  spesa  7371  esercizio  di

esigibilità 2022 giusta DD Reg.Gen. n. 499/2022 pubblicata il 07/04/2022;

3. di liquidare e accreditare a M.IMPIANTI SRLS con sede alla  via Santa Maria snc frazione Tessano 87045

Dipignano (CS), p.iva 03648510786, Pec mimpiantisrls@pec.it , la somma di € 2.000,00 impegnati sul cap.

di spesa 7371 esercizio di esigibilità 2022 giusta DD Reg.Gen. n. 499/2022;

4. di versare all’Erario, in regime di scissione dei pagamenti, Iva di legge 22% € 440,00, impegnati sul cap.

di spesa 7371 esercizio di esigibilità 2022 giusta DD Reg.Gen. n. 499/2022;



Cod. Determ: DTZY63430 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

5.Di inviare copia del presente atto al 13° Settore  - Programmazione - Risorse Finanziarie - Bilancio - per i

provvedimenti competenti;

6.Di disporre che copia del presente provvedimento venga pubblicata all’albo on line dell’Ente a cura del

Servizio Archivio – art. 32 legge 69 del 18.6.2009 -.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Autodichiarazione ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28

dicembre 2000 N.445
2 - File PDF NON PUBBLICATO - CCIAA
3 - File PDF NON PUBBLICATO - DURC
4 - File PDF NON PUBBLICATO - FT_21PA_2022
5 - File PDF NON PUBBLICATO - Attestazione Fattura positiva
6 - File PDF NON PUBBLICATO - Stipula TD 2055264
7 - File PDF NON PUBBLICATO - TD_2055264
8 - File PDF NON PUBBLICATO - Offerta_2055264
9 - File PDF NON PUBBLICATO - CIG

Il F.F. Direttore

Cosenza 22/06/2022 Michele Fernandez
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 23/06/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


